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Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Studienævnet godkendte dagsorden 

 

2. Godkendelse af referat 

 

Studienævnet godkendte referatet fra studienævnsmødet d. 4. december 

 

3. Meddelelser fra studieleder 
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SIDE 2 AF 4  

Medicin Køge 

Det blev oplyst, at der aktuelt pågår en vurdering af forholdene ved Medicin 

Køge som følge af personalemæssige forandringer. Der bør fortsat være 

fokus på kontakten til regionen samt studiemiljøet. 

 

KU-valget 

Vedrørende KU-valget blev det meddelt, at man afventer en afklaring på, 

om den studerende fra RS-sporet får tilladelse til at opstille for Køge-

uddannelsen. 

 

Uddannelses- og forskningsministeriet 

Det blev informeret om, at der netop er indsendt et forslag til Uddannelses- 

og Forskningsministeriet vedrørende, hvordan medicinuddannelsen bedst 

kan integrere undervisning i almen medicin i overensstemmelse med 

strukturreformen. Derudover blev det oplyst, at fase 1a på Køge-

uddannelsen nu er finansieret af staten frem for regionen. 

 

HealthZup-kurset 

Det blev bemærket, at ændringer i HealthZup-kurset og innovationssporet 

på 5. semester på kandidatuddannelsen i Medicin vil blive behandlet på 

februarmødet. 

 

Bæredygtighed 

Der er fortsat stor opmærksomhed på bæredygtighed. 

 

Tanzania-kurset 

Som opfølgning på drøftelse på tidligere studienævnsmøde blev det 

meddelt, at Tanzania-kurset fremover vil indeholde en øget fokus på 

debriefing. 

 

Arbejdet med DEI 

Arbejdet med Diversity, Equity & Inclusion (DEI) er stadig i gang. Når 

dette er afsluttet, vil det være relevant at præsentere resultaterne i FLT. 

 

4. Drøftelse og godkendelse af ændring i overgangsordning på BA 

Medicin 2024-studieordning 



 

 

SIDE 3 AF 4  

Det blev fremlagt, at der har været forsøg på at etablere en 

overgangsordning, der bedst muligt understøtter de faglige hensyn. Det har 

imidlertid vist sig, at den nuværende ordning ikke er hensigtsmæssig, da den 

er administrativt udfordrende og har resulteret i, at visse studerende kommer 

i klemme. På denne baggrund blev der fremsat en indstilling om ændringer. 

Der blev endvidere fremsat et ønske om at opdele eksamen i kliniske 

sygdomsenheder og mikrobiologi på 2012-studieordningen, således at de 

fremover afholdes som to separate eksamener. 

Studienævnet drøftede, at visse studerende potentielt vil være bekymrede 

over et eventuelt tab af ECTS-point, samt at det er væsentligt, at de 

studerende oplever en sikkerhed i forbindelse med overgangsordningen. 

Det blev besluttet, at de studerende ikke nødvendigvis skal have udtømt alle 

studiemuligheder før overflytning til den nye studieordning. Studienævnet 

anerkendte samtidig behovet for en omfattende vejlednings- og 

kommunikationsindsats i forbindelse med implementeringen af 

ændringerne. 

Studienævnet godkendte indstillingen og de foreslåede ændringer 

vedrørende sammensatte meritter. Derudover blev det godkendt at arbejde 

videre med etableringen af en eksamen i mikrobiologi i forlængelse af 

mikrobiologisk øvelseskursus (eksempelvis 2,5 ECTS), samt en eksamen i 

kliniske sygdomsenheder (eksempelvis 15 ECTS). Det videre arbejde med 

denne struktur skal afklares i dialog med kursusleder og administration. 

AUS vil følge op på dette. 

Studienævnet besluttede, at kravene for overflytning til den nye 

studieordning omfatter to brugte eksamensforsøg i samme eksamen samt 

andre særlige forhold. Studerende, der ønsker overflytning, skal indsende en 

begrundet ansøgning til AUS. 

Studerende, der kun har brugt ét eksamensforsøg, men som har usædvanlige 

forhold, kan ansøge om overflytning, hvorefter deres sag vil blive behandlet 

af dispensationsudvalget. 

 

5. Personsager 

 

Studienævnet behandlede sagerne. Fortroligt.  

 

6. Godkendelse af kursusbeskrivelsesændringer for studieåret 

2025/2026, Medicin  



 

 

SIDE 4 AF 4  

Studienævnet udtrykt stor ros til TKO-kursusbeskrivelsen og der er stor 

interesse for emnet.  

 

7. Godkendelse af valgfagsudbud i studieåret 2025/2026 samt 

drøftelse af de tre nye valgfag 

 

Studienævnet godkendte, at de tre nye valgfag fortsætter, og der vil blive 

arbejdet på at øge opmærksomheden omkring dem, blandt andet gennem 

informationsmødet om 5KA. 

Der blev endvidere påpeget et behov for øget fokus på medicinsk etik. 

Emnet vil derfor blive sat på dagsordenen for et kommende møde i 

studienævnet (evt. i april eller maj).  

 

8. Evt. 

 

https://kunet.ku.dk/studie/medicin-ka/Sider/Emne.aspx?topicid=2114f830-1823-4cda-8b5c-a489c1b8dd96
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